
با شرکایمان در اروپا و منطقه ارتباط 
نزدیک داریم. جلسه شورای حکام 
هفته آینده است و ما با شرکایمان 
رایزنی دقیقی خواهیم کرد تا کاری را 
انجام دهیم که از نظرمان مؤثرترین 
راه برای پرداختن به این چالش به 
همراه متحدان و شرکایمان در اروپا 

. شد با
لی  ما برت  ا ر ی  عا د ا همچنین 
در شرایطی است که ویلیام برنز، 
سیا،  جاسوسی  سازمان  رئیس 
آنکه  با وجود  ششم اسفندماه 
ادعای غنی‌سازی 84 درصدی در 
ایران را مطرح کرد، در پاسخ به 
سؤال »مارگارت برنان« مجری شبکه 
سی‌بی‌اس مبنی بر اینکه آیا سران 
جمهوری اسامی ایران تصمیمی 
برای ساخت ساح هسته‌ای دارند، 
گفت: تا جایی که می‌دانیم، اعتقادی 
نداریم که سران ایران تصمیمی برای 
از سرگیری برنامه تسلیحاتی که در 
پایان سال ۲۰۰۳ تعلیق کرده بودند، 

باشند. گرفته 
مقامات  متناقض  سخنان  ین  ا
امریکایی بخوبی نشان می‌دهد که 
امریکایی‌ها همچنان در سردرگمی 
به سر می‌برند و از تصمیم‌گیری 
در خصوص سرنوشت برجام عاجز 
هستند. از همین رو، همزمان که از 
طریق واسطه‌های خود پیام‌هایی در 
خصوص احیای توافق 2015 مخابره 
می‌کنند در مواضع اعلامی به گونه‌ای 
وانمود می‌کنند که گویا برنامه 
صلح‌آمیز ایران دچار انحراف شده 
است. رسوایی ناشی از این دوگانگی 
باعث شد تا مقامات امریکایی چندی 
قبل حتی انتقال پیام به تهران را 
بدون توجه به سخنان مقامات 
رسمی عراق و قطر تکذیب کنند؛ 
اتفاقی که واکنش جدی وزیر امور 
خارجه ایران را در پی داشت. حسین 
امیرعبداللهیان در این خصوص گفت: 
»من به عنوان وزیر امور خارجه 
ایران به مقام امریکایی که دو حرف 
متناقض می‌زند در میز مذاکره چقدر 
می‌توانم اعتماد کنم؟ اما با این حال 
ما در مسیر توافق قرار داریم، معتقد 
هستیم که یک الی دو موضوع باقی 
مانده بین ما می‌تواند نهایی شود و 
می‌توانیم توافق را جمع‌بندی کنیم. 
اما لازمه این موضوع این است که 

طرف امریکایی همان مطلبی را که 
در مسیر دیپلماتیک و محرمانه به ما 
منتقل می‌کند، حتی اگر نمی‌خواهد 
تمام آن مطلب را در رسانه بگوید، 
حداقل آن مطلب را در رسانه تکذیب 
نکند و بعد به ما نگوید که من تحت 
فشار مقاله‌نویس‌ها در امریکا هستم 
و به خاطر شرایط داخلی مجبور 
هستم این حرف‌ها را بزنم. در دور 
قبلی مذاکرات نیز به همکار من آقای 
ظریف این حرف‌ها را زیاد می‌زدند.«
روز گذشته اولیانوف، مذاکره‌کننده 
ارشد روسیه در مذاکرات وین در 
گفت‌وگویی با خبرگزاری تاس در 
پاسخ به سؤالی درباره اظهارات اخیر 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران مبنی بر اینکه فؤاد 
حسین، وزیر خارجه عراق از سوی 
دولت امریکا به او پیام داده است 
که واشنگتن مایل به حل و فصل 
اختلافات با تهران بر سر احیای 
توافق است، اظهار کرد: هیچ دلیلی 
برای تردید نسبت به کلمات این 
دیپلمات ارشد ایران وجود ندارد.

راهبرد تکراری
شواهد نشان می‌دهد، ساکنان کاخ 
سفید همچنان به ادامه سیاست 
فشار حداکثری که خود بارها به 
شکست آن اعتراف کرده‌اند، اصرار 
دارند و هیچ پلن جایگزین مؤثری 
در دست ندارند. در آخرین نمونه، 
وزارت خزانه‌داری امریکا روز پنجشنبه 
با صدور بیانیه‌ای اعام کرد که 
6 شرکت و ۲۰ کشتی را در لیست 
تحریم‌های خود قرار داده است. 
شرکت پتروشیمی بوشهر و شرکت 
پتروشیمی شیراز ازجمله شرکت‌های 
تحت تحریم قرار گرفته توسط دولت 
امریکا هستند. وزیر خارجه امریکا در 
صفحه شخصی خود در توئیتر اعلام 
کرد که واشنگتن به سیاست اعمال 
تحریم علیه ایران ادامه خواهد داد. 
به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه امریکا روز پنجشنبه با 
اشاره به این تحریم‌ها نوشت: »این 
تازه‌ترین اقدام اتخاذ شده توسط 
ایالات متحده علیه دورزنندگان 
تحریم پیرامون جهان بوده است. 
ما به اعمال تحریم علیه ایران ادامه 

خواهیم داد.«

»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ 
به دعوت »محمد اسامی« معاون 
سازمان  رئیس  و  رئیس‌جمهور 
انرژی اتمی ایران بعداز ظهر دیروز 
جمعه ۱۲ اسفندماه به تهران سفر 
کرد تا آغازی برای رایزنی‌های دو 
از حاشیه‌سازی‌های  پس  روزه وی 
سیاسی آژانس علیه ایران با ادعای 
افزایش غنی‌سازی کشور به بیش از 
60 درصد باشد. بنا بر گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی 
ایران، گروسی در این سفر علاوه 
بر مذاکره با رئیس سازمان انرژی 
اتمی با دیگر مقامات عالی‌رتبه 
جمهوری اسامی ایران نیز دیدار و 
ملاقات خواهد کرد. مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی پس از انجام 
دیدارها و مذاکرات با مقامات ایران، 

بعدازظهر شنبه ۱۳ اسفندماه، تهران 
را به مقصد وین ترک خواهد کرد. 
در همین ارتباط »بهروز کمالوندی« 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران 
نیز پیش از این از سفر گروسی به 
ایران خبر داده و تصریح کرده بود: در 
روزهای گذشته گفت‌وگوهای سازنده 
و امیدوارکننده‌ای با هیأت آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی به ریاست 
»ماسیمو آپارو«، معاون پادمانی آژانس 
داشتیم. بر همین اساس محمد 
اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران به‌طور 
رسمی از »رافائل گروسی« مدیرکل 
آژانس دعوت کرد تا به ایران سفر 

. کند

مواضع ضد‌ونقیض گروسی
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی درحالی در تهران حضور دارد 
که پیش از این سفر، وی در نشست 
جنبش عدم تعهد که در باکو برگزار 
‌شد، در جمع خبرنگاران گفت که 

حفظ ارتباط و گفت‌وگو با ایران 
در »عالی‌ترین سطح« برای آژانس 
بسیار حائز اهمیت است. با این 
حال وی در جریان این موضع‌گیری 
نیز ادعای »تغییرات نگران‌کننده در 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران در برخی 
نقاط« را بار دیگر مطرح کرد. همزمان 
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در 
اظهاراتی مداخله‌جویانه تحولات در 
برنامه هسته‌ای ایران را نگران‌کننده 
عنوان کرد و مدعی شد: »گزارش‌ها 
نشان می‌دهند مسیری که ایران در 
پیش گرفته، نگران‌کننده است. این 
تحولات غیرقابل پیش‌بینی و بشدت 
جدی هستند.« نماینده ویژه دولت 
امریکا در امور ایران نیز عنوان کرد 
که این کشور پیش از تصمیم‌گیری 
درباره گام‌های بعدی، منتظر دریافت 
نتایج سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی به ایران خواهد ماند. به 
گزارش ایسنا، رابرت مالی، نماینده 
ویژه امریکا در امور ایران با اشاره به 
سفر رافائل گروسی به ایران عنوان 

کرد: »بگذارید ببینیم که آژانس اتمی 
چه چیز )پایبندی یا عدم پایبندی 
ایران به ان.پی.تی( گزارش می‌دهد 
و سپس زمان برای اتخاذ گام‌های 

مناسب بعدی فرا می‌رسد.«

تناقض امریکایی
رابرت مالی در خصوص  ادعای 
تصمیم‌گیری پس از گزارش مدیرکل 
آژانس درحالی است که ند پرایس، 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا در 
آخرین موضع خود روز گذشته 
اعام کرد: »مصمم هستیم تمامی 
مسیرهای دیپلماسی را با ایران طی 
کنیم.« او تأکید کرد، »ما همچنان 
بر این باوریم که راه رسیدگی به 
این چالش، به‌گونه‌ای که پایدار 
و دائمی باشد، دیپلماسی است. 
ما می‌خواهیم شاهد حل‌وفصل 
چالش‌های ناشی از برنامه هسته‌ای 
ایران باشیم.« پرایس در ادامه گفت: 
ما در حالی که منتظر جزئیات 
بیشتری از آژانس هستیم، در این باره 

مدیرکل آژانس‌ بین‌المللی انرژی اتمی روز گذشته وارد تهران شد
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حسین  اخیر  گفت‌و‌گوی 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ر  خبرنگا  ، نپور ما ا یستین  کر با 
ایرانی- امریکایی »سی‌ان‌ان« فرصت 
خوبی فراهم کرد تا مقام بلندپایه 
جریان  در  کشورمان  دیپلماتیک 
این گفت‌و‌گوی صریح درباره واهی 
بودن موضوعات ادعایی غرب علیه 
جمهوری اسامی ایران روشنگری 
کند. طرح پرسش‌هایی پیرامون 
موضوع اغتشاشات و رویکرد ایران 
در جنگ اوکراین که انتظار می‌رفت 
نها  آ وی  ر »سی‌ان‌ان«  خبرنگار 
مانور زیادی دهد، سبب شد تا با 
موضع‌گیری مقام ایرانی، تناقضات 
این موضوعات ادعایی که افکار 
عمومی جهان را سرگردان و نسبت 
به جمهوری اسامی بدبین می‌کند، 

روشن شود.

تظاهرات مسالمت‌آمیز با سلاح گرم!
وزیر امور خارجه در پاسخ به پرسشی 
درباره آنچه که خبرنگار امریکایی 
مبنی بر کشته شدن معترضان در 
ایران مطرح کرد، با اشاره به مهسا 
امینی، دختر فوت‌شده ایرانی یادآور 
این  از  پس  شد که آشوب‌های 
اتفاق، با نقش و هدایت رسانه‌های 
و  امریکا  در  مستقر  فارسی‌زبان 
انگلیس و تشویق آنها به آشوب و 
اغتشاش و ترور به خشونت کشیده 
شد و حتی با سوءاستفاده از شرایط تا 
مرحله عملیات داعش در داخل ایران 
پیش رفت. به گفته امیرعبداللهیان‌، 
»اولاً در تظاهرات مسالمت‌آمیز پاییز 
هیچ کسی دستگیر نشد اما در 

تظاهراتی که به خشونت کشیده 
شد، افرادی که بخشی از آنها از خارج 
از ایران وارد شده بودند و ساح سرد 
و گرم حمل می‌کردند و پلیس را 
کشتند، دستگیر شدند«. وزیر امور 
خارجه در ادامه به نقش مریم رجوی، 
رهبر گروهک تروریستی منافقین 
که ۱۷ هزار ایرانی، زن و کودک را به 
شهادت رساند و همچنین پسر شاه 
مخلوع که جنایات بسیاری را مرتکب 
شد، به نکته‌ای اشاره کرد که اخیراً 
خطاب به مقام‌های آلمانی مطرح 
کرده است. او گفت: »من به مقامات 
آلمان گفتم آیا شما اجازه می‌دهید 
اگر هیتلر فرزندی داشته باشد، امروز 

بیاید و صدراعظم آلمان شود؟«

مذاکره با اوکراینی‌ها در عمان
ایران در جنگ  ادعای مشارکت 
اوکراین از طریق فروش پهپادهای 
نظامی، محور مهم دیگر این مصاحبه 
بود؛ بویژه زمانی که مجری تصویر یک 
پهپاد در داخل اوکراین را به وزیر امور 
خارجه ایران نشان داد و مدعی ایرانی 
بودن این پهپاد شد. امیرعبداللهیان 
با یادآوری موضع ایران مبنی بر 
مخالفت با جنگ اوکراین و عدم 
ارسال ساح به اوکراین، گفت: »من 
با وزیر خارجه اوکراین چند ماه پیش 
تماس گرفتم و گفتم این اتهامات 
بی‌اساس چیست که در مورد ایران 
مطرح می‌کنید؟ او به من گفت، 
ما اسنادی داریم که پهپاد شاهد 
ایرانی توسط روسیه در اوکراین به 
کار گرفته می‌شود. به او گفتم، ما 
آمادگی داریم تیم نظامی ایران و 

اوکراین با هم سندهای شما را ببینند 
و بعد قضاوت کنیم. در کشور عمان 
قرار گذاشتیم تیم‌های نظامی ما و 
طرف اوکراینی آمدند و تعدادی عکس 
ماهواره‌ای مغشوش، مبهم و غیر 
واضح به ما ارائه دادند و ادعا کردند 
اینها پهپادهای ایرانی است«. او افزود: 
»متخصصان ما بررسی کردند و آن 
تصاویر هیچ ارتباطی با ایران نداشت. 
در حال حاضر چهار ماه است که ما 
منتظر هستیم دور دوم گفت‌وگوها 
آغاز شود و آنها اسناد روشن‌تری 
ارائه دهند. اما طرف اوکراینی دائماً 
می‌گوید دو هفته دیگر، یک ماه دیگر، 

وزارت امور خارجه

 ملاقات گلشیفته فراهانی 
با تئوریسین تجزیه طلب

خبر اول اینکه، گلشیفته فراهانی 
بازیگر سینما که در جریان آشوب‌های 
پاییز اخیر به عنوان یکی از چهره‌های 
هدایت‌ شده به راهبری براندازان در 
فضای مجازی مشغول بود، به دیدار 
برنارد لوی، تئوریسین تجزیه کشورهای 
اسامی و حمله به افغانستان، عراق، 
سوریه و جنگ یمن رفت. »برنارد هنری 
لوی« تئوریسین یهودی‌تبار فرانسوی 
در تحریک ناتو و غرب برای حمله به 
لیبی، جنگ عراق، جنگ افغانستان، 
پیاده‌سازی طرح‌های تجزیه‌طلبانه 
صهیونیست‌ها و غرب در الجزایر، 
سودان، سومالی و اریتره نقش اساسی 
داشته است. وی پیش از این نیز با 

مسیح علی‌نژاد دیدار کرده بود. 

امارات سفر نتانیاهو را از بیم 
تنش با ایران لغو کرده است

دست آخر اینکه، آکسیوس گزارش 
داده امارات از بیم تنش منطقه‌ای با 
ایران دست‌کم ۵ بار از سال ۲۰۲۰ به 
این سو سفر رسمی بنیامین نتانیاهو 
به آن کشور را لغو کرده یا به تأخیر 
انداخته است. به گزارش فارس، این 
رسانه امریکایی به نقل از سه مقام 
اسرائیلی نوشته آخرین بار در ماه ژانویه 
که سفر نتانیاهو به امارات لغو شد دفتر 
نتانیاهو علت آن را دلایل لجستیک 
عنوان کرده بود. این منابع گفته‌اند 
ابوظبی تمایل داشته این سفر بر روابط 
دوجانبه متمرکز باشد اما نگران بوده 
که نتانیاهو از آن برای سخنرانی علیه 
جمهوری اسامی ایران استفاده کند.

دیگه‌چه‌خبر؟

اما تا امروز برای دور دوم مذاکرات و 
ارائه اسناد نیامده‌اند«.

چه کسی می‌گوید این تصویر 
پهپاد ایرانی است؟

وزیر امور خارجه وقتی با تصویری که 
مجری »سی‌ان‌ان« مدعی بود متعلق 
به پهپاد ایران است، روبه‌رو شد از او 
خواست تا اثبات کند چگونه به این 
نتیجه رسیده که این پهپاد متعلق به 
ایران است. امیرعبداللهیان خطاب 
به مجری گفت: »این چه عکسی 
است که به من نشان می‌دهید؟ من 
ادعا می‌کنم آن یک پهپاد امریکایی 
است. شما ثابت کنید که آن امریکایی 
نیست. این را متخصصان نظامی باید 
بگویند. شما به عنوان یک خبرنگار که 
متخصص نیستید، نباید این را بگویید. 
من هم به عنوان فردی که متخصص 
نظامی نیستم، نباید بگویم«. وزیر امور 
خارجه تصریح کرد: »من متخصصان 
عالی‌رتبه نظامی کشورم را به عمان 
فرستادم، متخصصان اوکراین هم 
آمدند و نتوانستند اثبات کنند و بعد 
شما می‌خواهید به عنوان خبرنگار 
سی.ان.ان بگویید این پهپاد ایرانی 
است. من می‌گویم این پهپاد اتفاقاً 
برای رژیم صهیونیستی است که در 
اوکراین علیه مردم استفاده شده 
است. شما اثبات کن که برای رژیم 
صهیونیستی نیست. این نحوه سؤال 
پرسیدن و ادعایتان اشتباه است. اگر 
اوکراین مستند دارد، چرا وقتی آنها با 
مقامات متخصص نظامی ما مذاکره 
می‌کنند، نمی‌توانند این مستندات را 
ارائه دهند. در میز مذاکره اسناد را ارائه 
دهند، ما که پای میز مذاکره آمدیم«.

 وزیر امور خارجه در گفت‌و‌گو با CNN درباره حمایت غرب از اغتشاشات 
و اتهام پهپادی، مواضع صریحی مطرح کرد

ناتوانی طرف اوکراینی در اثبات ادعا درباره پهپادهای ایرانی

 واکنش به اظهارات مقامات امریکایی 
درباره مسمومیت دانش‌آموزان

مقامات امریکایی در ادامه مداخله جویی‌های خود در امور ایران، این 
بار موضوع مسمومیت دانش‌آموزان دختر را مستمسکی برای دور جدید 

دخالت به بهانه حمایت از دختران ایرانی یافته‌اند و با ابراز نگرانی، خواستار 
تحقیقات در این زمینه شده‌اند. آدرین واتسون سخنگوی شورای امنیت ملی 

امریکا روز پنجشنبه مدعی شد: گزارش‌های مربوط به مسمومیت گسترده 
دختران مدرسه‌ای در ایران و احتمال ارتباط آنها با شرکت در تظاهرات بسیار 

نگران‌کننده است. جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید هم گفت که خبر مسمومیت دختران دانش‌آموز در 

ایران »عمیقاً نگران کننده« است و ما گزارش‌هایی را می‌بینیم مبنی بر اینکه 
حکومت ایران در حال بررسی بوده و این مسیر عمل درست است. ند پرایس، 

سخنگوی وزارت خارجه امریکا نیز این گزارش‌ها را »بسیار نگران کننده« خوانده 
و گفته است: این عملی زشت است و ما از مقامات ایران انتظار داریم تحقیقات 

دقیقی در مورد این گزارش‌های مسمومیت‌ انجام دهند و هر چه در توان دارند 
برای توقف آنها به کار گیرند و مسببان را تحویل قانون دهند. در واکنش به این 

اظهارات مداخله جویانه، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
طی مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: واکنش مداخله‌آمیز برخی مقامات 

غربی به موضوع مسمومیت مشکوک دانش‌آموزان عزیز دختر ایرانی، تداوم 
جنگ ترکیبی دشمن است. او نوشته است: دستگاه‌های ذیربط کشور در حال 

پیگیری جدی و بررسی دقیق ابعاد آن هستند. وزیر امور خارجه کشورمان تأکید 
کرده است: ملت بزرگ ایران اشک تمساح را بخوبی می‌شناسد!
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